
Vadlīnijas par finanšu korekciju piemērošanu, ziņošanu par Eiropas Savienības fondu ieviešanā konstatētajām neatbilstībām, neatbilstoši veikto izdevumu ieturēšanu, atgūšanu un norakstīšanu  2014.-2020.gada plānošanas periodā 3.pielikums

ES fondu neatbilstību vadības un administrēšanas process

ES fondu vadošā iestāde
AI, ITI pašvaldības, 

RI, SeI,FS
Sadarbības iestāde

Ja AI, ITI pašvaldības 
vai  SeI konstatē 

iespējamu neatbilstību, 
iestāde 10 darba dienu 
laikā informē par to SI

Izvērtē pieejamo informāciju (tostarp no citām iestādēm vai trešajām pusēm saņemto) 
un konstatē iespējamu neatbilstību, informāciju ievadot KPVIS

Vai gadījums ir 
«Aizdomas par krāpšanu»?

Nosūta informāciju 
kompetentajai iestādei 

izmeklēšanas uzsākšanai 

Jā

Nē

Vai pieņemts lēmums par 
neatbilstības konstatēšanu?

Lēmums par neatbilstības 
konstatēšanu

Neatbilstoši veikto izdevumu 
ieturēšana/atgūšana 

Informācijas ievadīšana KPVIS 
(informē ES fondu vadībā iesaistītās 

iestādes, ja attiecināms) 

Jā

Anulē KPVIS 
ievadīto 

neatbilstību

Kompetentās 
izmeklēšanas iestādes 
lēmums izvērtēšana

Komunikācija ar 
kompetento 

izmeklēšanas iestādi

Sestajā darba dienā pēc katra ceturkšņa beigām 
apkopo KPVIS ievadīto informāciju par konstatētajām 

neatbilstībām un veic datu kvalitātes pārbaudi

Nē

Pārbauda datus par 
konstatētajām neatbilstībām

Organizē ceturkšņa neatbilstību darba 
grupas sanāksmi, kurā izskata informāciju 
par  neatbilstībām un pieņem lēmumu par 

EK/OLAF ziņojamiem gadījumiem

                                Informācijas ievadīšana
                                  EK/OLAF IMS

Triju darba dienu laikā pēc neatbilstības 
konstatēšanas par gadījumiem, kam var 
būt sekas/cēloņi ārpus valsts teritorijas

Piecu darbdienu laikā pēc katra ceturkšņa 
neatbilstību sanāksmes ievada informāciju par 

gadījumiem, par kuriem pieņemts lēmums 
ziņot EK/OLAF

Veic EK/OLAF IMS savadīto neatbilstību 
datu pārbaudi 

Ziņo EK/OLAF IMS pārskata ceturksnī konstatētās 
neatbilstības un sniedz progresa ziņojumus par 

iepriekšējos ceturkšņos jau noziņotajiem gadījumiem

Neatbilstības 
slēgšana

Ja nav iespējama neatbilstoši veikto izdevumu ieturēšana/atgūšana, un 
vienam projektam vienas neatbilstības gadījumā neatbilstības summa 
pārsniedz 250 euro, VI reizi pusgadā informē Ministru kabinetu, kas 
lemj par izdevumu segšanu no valsts budžeta līdzekļiem.

RI ar auditu 
ziņojumiem informē SI 

par konstatējumiem 
(sistēmiskas finanšu 

korekcijas un darbības 
revīziju ietvaros 

konstatētas neatbilstoī 
veikto izdevumu 

summas).


	NEATBILSTIBU process_05.07.2018..vsdx
	Page-1


